
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАЖГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Важгорт 

 

от 31 августа  2016г.              №  01-04/89 

 

О комплектовании классов/групп 

на 1 сентября 2016 -2017 учебного года 

 

На основании производственной необходимости ,  оптимизации образовательного 

процесса, САНПиН  

Приказываю: 

1.Укомплектовать в 1-4 классах школы следующее число классов и класс-комплектов: 

1класс, 2 класс-3 класс  в д. Кривое / два  класс-комплекта- всего 2+2+3=7 учеников/ 

1 класс-4 класс – один класс-комплект( 6+4=10); 

2 класс с.Важгорт -5 учащихся – 1 класс; 

3 класс с.Важгорт -12 учащихся – 1 класс; 

5 класс- 5  учащихся- один класс; 

6 класс -5 учащихся –один класс; 

7 класс-8 учащихся- один класс; 

8 класс-4 учащихся –один класс; 

9 класс -8 учащихся один класс; 

10 класс- 6 учащихся – один класс; 

11класс- 3 учащихся – один класс; Итого: 73 ученика 

 

2.Укомплектовать одну дошкольную группу д. Кривое ( количество воспитанников-5), две 

дошкольные группы в здании села Важгорт, д.210 (младшая группа -  10 воспитанников; 

дошкольная группа -  14 воспитанников). 

3.Для оптимизации учебного процесса  в основном звене объединить  для преподавания 

следующих предметов: музыка, технология, физическая культура  5-6 классы (количество 

учащихся 5+5=10); 

технология, физическая культура –7- 8 классы(8+4=12); физическая культура, технология- 

10-11 классы( 6+3=9). 

4.  Утвердить количественный состав детей, проживающих в интернате при школе : 

- всего – 11 учащихся ( в том числе из  с. Пучкома-3 чел.,  из д. Кривое – 8 чел.). 

5. .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

школы по УВР Политову Татьяну Александровну. 

 

 

     Директор МОУ «Важгортская СОШ»                                И.А.Клищ 

 
 С приказом ознакомлена:  

Политова Т.А. 

 


